

# PRESSEMELDING

**AMNESTY  
INTERNATIONAL**



4. desember 2009

## Psykolog Nora Sveaass tildeles Amnesty-prisen 2009

Amnesty-prisen tildeles i år psykolog Nora Sveaass for hennes sterke engasjement for flyktningers og asylsøkeres rettigheter og et årelangt arbeid for å sikre at mennesker på flukt fra tortur og mishandling får et tilpasset behandlingstilbud.

- Nora Sveaass har gjennom sin iherdige innsats bidratt til at et godt skjult problem er blitt et offentlig anliggende, sier John Peder Egenæs, generalsekretær i Amnesty International. Han karakteriserer prisvinneren som kunnskapsrik, engasjert og uredd, og med en klar integritet. - Nora Sveaass er den personen i Norge som besitter mest både teoretisk kunnskap om og praktisk erfaring fra konsekvensene av vold, overgrep og tortur. Hun er høyt respektert og verdsatt i det norske menneskerettighetsmiljøet og det gleder oss stort å kunne gi henne denne utmerkelsen, sier Egenæs.

### **Begrunnelse for utvelgelsen**

Amnesty-prisen deles ut hvert år til «en kandidat som gjennom sitt arbeid har bidratt til å opplyse eller skape bred debatt om menneskerettighetsspørsmål, eller har oppnådd resultater i form av bedre beskyttelse og bedre rettigheter for enkeltpersoner eller en gruppe mennesker».

Nominasjonskomiteen, som har bestått av Marie Simonsen fra Dagbladet, Bjørn Engesland fra Den Norske Helsingforskomité og Gustav Haver og Thorbjørn Knutsen fra Amnesty Internationals styre, skriver i sin begrunnelse at:

*Nora Sveaass har gjort det til sitt livsverk å forsvare rettighetene til flyktninger og asylsøkere i Norge. Hun har bidratt til å synliggjøre at overgrepene ikke avsluttes ved et rettsoppgjør, men at de fysiske og psykiske ettervirkningene vil prege torturoverlevende og deres familier for resten av livet. Ved å dokumentere behovet for langsiktig behandling og oppfølging har hun bidratt til at det er etablert et tilpasset behandlingstilbud i Norge for overlevende etter mishandling og tortur. Sveaass har tatt med seg sin kunnskap og erfaring inn i det viktige arbeidet som medlem av FNs Torturkomité.*

### **Internasjonalt anerkjent**

I 2005 ble Nora Sveaass valgt inn i FNs Torturkomité. Hun ble i oktober i år gjenvalgt for en ny fireårs periode og er for tiden det eneste norske medlemmet i FNs traktatorganer.

- Det sier litt om hennes "status" internasjonalt. Jeg tror ikke den norske offentligheten helt forstår

hvor stort dette er. Hun er en enkeltstående norsk kvinne som står opp mot stormakter som USA og Kina og stiller kritiske spørsmål om deres mest lyssky aktiviteter – så hele verden lytter. Dette gjør hun med en iherdighet og etterrettelighet så hun blir lagt merke til, fastslår Egenæs.

### **Bakgrunn**

Nora Sveaass er utdannet ved Psykologisk Institutt ved Universitetet i Oslo. Cand.psychol. i 1975, og dr. psychol. i 2001. Hun er spesialist i klinisk psykologi. Sveaass har arbeidet ved spesialskole og i pedagogisk-psykologisk tjeneste (PP-tjenesten) i mange år. Siden 1986 har hun vært heltidsengasjert i arbeidet med flyktninger og asylsøkere. Hun har arbeidet ved Psykososialt team for flyktninger og ved Psykososialt senter for flyktninger, og har senere ledet Seksjon for flyktningshelse og tvungen migrasjon ved Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS). Fra høsten 2008 har Nora Sveaass arbeidet som førsteamanuensis ved Psykologisk Institutt ved Universitetet i Oslo. Hun er også formann i Menneskerettighetskomiteen til Norsk psykologforening.

### **Tidligere prisvinnere**

Amnesty-prisen blir i år delt ut for femte gang. Tidligere vinnere er Liv Jessen (2004), Vibeke Omberg (2005), Tore Sandberg (2006), Mahmood Amiry-Moghaddam (2007) og Vinje kommune (2008).

---

### **Kontaktinformasjon**

Ingvild Gjone Lyberg, informasjonsrådgiver. Tlf: 47 65 63 40. E-post: [ilyberg@amnesty.no](mailto:ilyberg@amnesty.no)

John Peder Egenæs, generalsekretær. Tlf: 911 00 676.

